CAN. 2214 § 2 CIC/17

Prae oculis autem habeatur monitum Conc. Trid., sess. XIII, de ref., cap. 1:

[...] eos [episcopos] admonendos censet, ut se pastores, non percussores esse meminerint, atque ita praeesse sibi subditis oportere, ut non in eis dominantur, sed illos tanquam filios et fratres diligant, elaborentque, ut hortando et monendo ab illicitis deterreant, ne, ubi deliquerint, debitis eos poenis coercere cogantur. [b] Quos tamen, si quid per humanam fragilitatem peccare contigerit, illa apostoli est ab eis servanda praecipio, ut illos arguant, obsecrent, increpent in omni bonitate et patientia³, cum saepe «plus erga corrigendos agat benevolentia quam austeritas, plus exhortatio quam comminatio, plus charitas quam gravitatem virga opus fuerit, tunc cum mansuetudine rigor, cum lenitate disciplina, cum lenitate asperitate adhibenda est, ut sine asperitate disciplinae salutaris ac necessaria conservetur, et qui correpti fuerint, emendentur aut, si resipiscere noluerint, ceteri salubri in eos animadversionis exemplo, a vitiiis deterreantur».

CAN. 1311 § 2 CIC/21

Qui Ecclesiae praeesse bonum ipsius communitatis singulorumque christifidelium tueri ac promovere debet caritate pastoralis, exemplo vitae, consilio et adhortatione et, si opus sit, etiam poenarum irrogatione vel declaratione, iuxta legis praecipia semper cum aequitate canonica applicanda, prae oculis habens iustitiae restitutionem, rei emendationem et scandali reparationem.

cum sit diligentis et pii simul pastoris officium, morbis ovium lenia primum adhibere fomenta; post, ubi morbi gravitas ita postulet, ad acritora et graviora remedia descendere; sin autem ne ea quidem proficiant, illis submovendis caeteras saltem oves a contagionis periculo liberare⁴.

SOBÓR TRYDENCKI, SESJA XIII O REFORMIE, IN PRINC.

[Przekład M. Karas, A. Maniecka, jak wyżej], s. 459, 461]

pamiętali, że są pasterzami, a nie tyranami, oraz że powinni tak kierować poddanymi, aby raczej miłowali ich jak dzieci i braci, a nie panowali nad nimi, oraz aby się starali przez zachęty i napomnienia utrzymać ich z dala od tego, co niegodziwe, i nie musieli ich karać stosownymi karami, w razie popelnienia przez nich przestępstw. [b] Gdyby zaś wiernym zdarzyło się zgrzeszyć z powodu ludzkiej słabości, biskupi powinni zachować nakaz Apostoła, aby ich przekonywać, zakli-nać i ganić we wszelkiej dobroci i cierpliwości², gdyż często „silniej działa na upominanych łaskawość niż surowość, bardziej zachęta niż groźba, bardziej upomnieć biskupów, aby mi-łość niż moc³. [c] Jeżeli zaś z powodu powagi